

Łódź, 30 września 2024 r.

**Szanowni Państwo Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci  
jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego,**

w imieniu FRDL Centrum Szkoleniowe w Łodzi zapraszam do współtworzenia **Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów** i udziału w cyklicznie organizowanych sesjach szkoleniowo-konsultacyjnych.

*Fora samorządowe, autorski pomysł Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Reguńskiego, to przede wszystkim platformy współpracy i integracji, to sesje szkoleniowe, dostęp do informacji, raportów, wyników badań publikowanych przez FRDL, krajowe i zagraniczne konferencje, kongresy, czy wizyty studyjne. Fora działające przy FRDL to cenne źródło wiedzy i rozwoju kompetencji.*

**Sesja konsultacyjno-szkoleniowa Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów  
Samorządów Lokalnych Województwa Łódzkiego w kadencji 2024-2029 odbędzie się  
21 i 22 października 2024 r.**

**Hotel Ambassador Premium Łódź**

Podczas dwóch dni będziemy omawiać najbardziej aktualne zagadnienia istotne dla sprawnego funkcjonowania i zarządzania JST. Tematyka zajęć dotyczyć będzie:

- ***Finasowanie działań JST w świetle nowej ustawy o dochodach.***
- ***Kluczowe kwestie związane z współpracą z przedsiębiorcami jako mechanizmem rozwoju gminy.***
- ***Wystąpienia publiczne.***

Do udziału zaprosiliśmy ekspertów i praktyków, którzy w trakcie wystąpień i dyskusji będą przybliżać najistotniejsze zagadnienia z perspektywy sprawnego zarządzania jednostką samorządu terytorialnego.

Oprócz wykładów, prelekcji i paneli dyskusyjnych w programie wydarzenia został także **zarezerwowany czas na spotkania pozwalające budować i rozszerzać trwałe kontakty sprzyjające efektywnej wymianie informacji i doświadczeń zawodowych.**

Mam nadzieję, że zechce Państwo przyjąć zaproszenie do udziału w sesji Forum. Ufam, że to wydarzenie stanie się impulsem do dalszej współpracy i zrzeszenia w **Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Samorządów Lokalnych Województwa.**

**Z poważaniem,**

**Katarzyna Marciniak – Mordel**

Zastępczyni Dyrektora ośrodka regionalnego  
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej  
im. Jerzego Reguńskiego w Łodzi

## PROGRAM FORUM

### I dzień – 21 października 2024 r.

**09:30 – 10:30**      **Rejestracja**

**10:30 – 10:45**      **Rozpoczęcie Forum**

**10:45 – 14:00**      **Finasowanie działań JST w świetle nowej ustawy o dochodach.**

*Główne zmiany – czy to dobre pomysły? Czy będziemy mogli trafniej konstruować nasze prognozy? Przepisy prawne, o których nie można zapomnieć? Planowanie a prognozowanie? Co dalej z zadłużeniem?*

**Prowadzący:** Dyrektor Generalny ProPOLIS Consulting Sp. z o.o. Doradca samorządowy. Praktyk z ponad 20 letnim doświadczeniem w zarządzaniu finansami samorządowymi, przygotowywaniu Wieloletnich Planów Finansowych, biznesplanów i opracowań analitycznych dla JST i Spółek Komunalnych oraz finansowaniu inwestycji komunalnych. Współautor kilkuset opracowań z zakresu analiz budżetu JST, emisji obligacji oraz optymalizacji i restrukturyzacji zobowiązań. Wykładowca na szkoleniach z zakresu finansów komunalnych. Współtwórca wydawnictwa pt. „Obligacje komunalne. Zagadnienia prawne, finansowe, praktyczne. Ekspert delegowany przez Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych do zespołu przy Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu ds. prac nad projektem Ustawy o dochodach JST.

**14:00 – 15:00**      **Przerwa - lunch**

**15:00 – 17:00**      **Kluczowe kwestie związane z współpracą z przedsiębiorcami jako mechanizmem rozwoju gminy.**

*Wystąpienie w trakcie potwierdzenia.*

**17:00 – 17:15**      **Podsumowanie I dnia Forum**

**17:15 – 19:30**      **Czas wolny**

**19:30 – ....**      **Uroczysta kolacja**

### II dzień – 22 października 2024 r.

**09:30 – 12:30**      **Śladami polskiego kina – Łódź Miasto Filmowe – zwiedzanie z przewodnikiem.**

**12:30 – 14:00**      **Liderskie wystąpienia publiczne. Jak budować komentarze eksperckie do mediów?**

*Jasie są zasady związane z wystąpieniami publicznymi? Szczegółowo wskażemy jak prawidłowo budować komentarze do mediów.*

**Prowadzący:** Dyrektor Akademii Telewizyjnej TVP. Dziennikarz telewizyjny, wykładowca akademicki i pasjonat gór, hippiki i żeglarstwa . Od 1998 roku szkoli z wystąpień medialnych i budowania komunikatów m.in. w czasie kryzysu. W telewizji zrealizował około 10 tys. relacji do programów informacyjnych. Przez ponad 20 lat pracy w TVP wydał kilka tysięcy programów studyjnych, w tym wydań specjalnych w sytuacjach kryzysowych, programów interwencyjnych, interaktywnych i reporterskich. W szkołach prowadził lekcje na temat przeciwdziałania cyberprzemocy : #hejtstop.

**14:00 – 14:15**      **Zakończenie Forum**

**14:15 – ....**      **Lunch**

## Prezentowane spotkanie realizowane jest w ramach sesji konsultacyjno-szkoleniowej Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów.

Udział w pracach Forum to jedna ze ścieżek rozwoju osobistego, jakże niezbędnego aby profesjonalnie realizować swoje obowiązki. To także możliwość wymiany doświadczeń. Zachęcamy do współpracy Państwa współpracy, zrzeczenia się w ramach Forum i udziału organizowanych szkoleniach dedykowanych Forum.

### Czym są Fora działające przy regionalnych ośrodkach FRDL?:

- Fora samorządowe to autorski pomysł FRDL, szczególna forma pracy integrująca środowiska samorządowe wokół codziennych wyzwań i problemów oraz dobrych praktyk. Są one jednym z kluczowych elementów kształcenia ustawicznego kadr samorządowych i pracowników jednostek podległych.
- Fora przede wszystkim służą budowaniu wzajemnego wsparcia merytorycznego, poszerzaniu wiedzy, doskonaleniu warsztatu wykonywanego zawodu i piastowanej funkcji oraz prowadzenia konstruktywnego dialogu.
- Fora to platforma wymiany wiedzy i doświadczeń oraz możliwość zawodowej konsultacji.
- Fora posiadają coraz większy udział w rzecznictwie w zakresie uzgodnionych stanowisk i interesów.
- Fora prowadzą także działalność interwencyjną na rzecz swoich członków i świadczą pomoc w rozwiązywaniu problemów pojawiających się podczas wykonywania obowiązków służbowych w związku z pełnionymi funkcjami i zajmowanymi stanowiskami, dlatego cieszą się one stale rosnącym zainteresowaniem wśród samorządowców.
- Fora to to cyklicznie odbywające się szkolenia, dyskusje problemowe, konsultacje oraz wymiana doświadczeń pomiędzy członkami, stanowiące wsparcie dla środowiska zawodowego, służące poszerzaniu wiedzy, wymianie doświadczeń i informacji, a przede wszystkim doskonaleniu metod działania, w tym współpracy między Członkami Forum.
- W pracach forów uczestniczą osoby, którym zależy na zdobywaniu wiedzy i doświadczeń, a przede wszystkim na swoim rozwoju i profesjonalizacji swojej pracy. O kierunkach aktywności każdego z forum decyduje zarząd wybierany przez jego członków, natomiast Ośrodki FRDL wspierają ich działania.

### Jak funkcjonuje Forum?:

- Podstawową formą działania Forum są kwartalne sesje konsultacyjno-szkoleniowe z udziałem wysokiej klasy ekspertów - praktyków i wykładowców, w trakcie których omawiane są istotne zagadnienia dotyczące zasad funkcjonowania samorządu terytorialnego, a ofertę szkoleń tworzymy wspólnie - każdy uczestnik Forum ma prawo zgłosić zagadnienia merytoryczne, które stają się tematem kolejnych spotkań.
- Spotkania forum organizowane są 4 razy na przestrzeni roku, raz w kwartale. W ciągu roku organizowane są dwa spotkania jednodniowe i dwa spotkania dwudniowe.
- Koszt uczestnictwa w Forum wynosić będzie 450 PLN bruto kwartalnie.
- Szczegółowy mechanizm funkcjonowania Forum opisują dokumenty dotyczące Forum znajdujące się w serwisie www FRDL pod adresem <https://frdl-lodz.pl/fora/forum-wojtow-burmistrzow-prezydentow/o-forum>

### Jak zapisać się do Forum?

- Aby zostać członkiem Forum należy przestać wypełnioną umowę i deklarację członkostwa dostępną na: pocztą na adres: FRDL Centrum Szkoleniowe w Łodzi, ul Jaracza 74 90-242 Łódź lub na adres poczty elektronicznej: [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl)

## INFORMACJE ORGANIZACYJNE I KARTA ZGŁOSZENIOWA

### Sesja konsultacyjno-szkoleniowa Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 21 i 22 października 2024 r.

**MIEJSCE: Hotel Ambasador Premium  
ul. płk. Jana Kilińskiego 145, 90-315 Łódź**

Imię i nazwisko uczestnika:	
Funkcja:	
Dane instytucji do faktury:	
Telefon:	
E-mail:	
Członek Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów	TAK <input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> W przypadku złożenia deklaracji członkostwa w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów cena udziału zostanie pomniejszona o 450 PLN tj. opłatę za sesję w III kwartale w ramach Forum

Oświadczam, iż środki wydatkowane na ww. szkolenie pochodzą w co najmniej 70% ze środków z publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29c ustawy o podatku od towarów i usług:

TAK  NIE

#### Prosimy o zaznaczenie wybranej opcji udziału w sesji:

Dla członków Forum	Cena zawiera:	Dla osób niezrzeszonych w Forum
1750 PLN <input type="checkbox"/>	Uczestnictwo jednej osoby w dwóch dniach wydarzenia z pełnym wyżywieniem - <b>jeden nocleg (21/22.10) w pokoju jednoosobowym</b>	1950 PLN <input type="checkbox"/>
1350 PLN <input type="checkbox"/>	Uczestnictwo jednej osoby w dwóch dniach wydarzenia z pełnym wyżywieniem oraz uroczystą kolacją w dniu 21.10 - <b>bez noclegu</b>	1550 PLN <input type="checkbox"/>
900 PLN <input type="checkbox"/>	Uczestnictwo jednej osoby w dwóch dniach wydarzenia z pełnym wyżywieniem - <b>bez noclegu</b>	1100 PLN <input type="checkbox"/>

**Na zgłoszenia Państwa czekamy do 14 października 2024 r.**

**Kartę zgłoszenia proszę przesać mailem na adres: [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl)**

Rezygnacja z udziału w wydarzeniu jest możliwa do 14 października 2024 r. Pisemną rezygnację należy przesać na adres [biuro@frdl-lodz.pl](mailto:biuro@frdl-lodz.pl) W przypadku rezygnacji z udziału z Forum po 14 października 2024 r. spowoduje obciążenie Państwa pełną odpłatnością (uczestnik otrzyma dostęp do materiałów z sesji szkoleniowej).

DANE DO KONTAKTU:	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Reguńskiego, Centrum Szkoleniowe w Łodzi ul. Jaracza 74, 90-242 Łódź; tel. 535 162 759 mail: <a href="mailto:biuro@frdl-lodz.pl">biuro@frdl-lodz.pl</a>
-------------------	--

Podpis osoby upoważnionej \_\_\_\_\_